Organisatorisches

Anmeldeschluss 31.03.2023

Anmeldung:

Nach Ablauf der Anmeldefrist erhältst Du eine Buchungsbestätigung. Damit ist die Seminarteilnahme verbindlich. Die Seminargebühren sind zum in der Buchungsbestätigung genannten Termin sofort und ohne Abzug fällig. Vor Seminarbeginn erhältst Du dann noch weitere Informationen, eine Liste der Teilnehmenden und eine Wegbeschreibung.

Bei kurzfristigen Absagen, ohne Nachweis eines wichtigen Grundes, müssen wir die an den BKE-Bundesverband berechneten Stornokosten des Seminarhauses zzgl. einer Bearbeitungsgebühr von 25,00 € in Rechnung stellen. Bei Absagen vor Anmeldeschluss erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von 10,00 €.

Stornogebühren:

60. bis zum 30. Tag vor Seminarbeginn	18 €
29. bis 22. Tag vor Seminarbeginn	54 €
21. bis 15. Tag vor Seminarbeginn	72€
14. bis 7. Tag vor Seminarbeginn	90€
6. Tag bis Seminarbeginn	135€
Ab 1 Tag vor Seminarbeginn oder Nichtteilnahme	162€

Widerrufsrecht:

Teilnehmende können ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angaben von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Der Widerruf ist schriftlich zu richten an

BKE - Blaues Kreuz in der Evangelischen Kirche Bundesverband e.V.

Julius-Vogel-Str. 44 | 44149 Dortmund

E-Mail: info@bke-bv.de

Organisatorisches

Seminarbeginn: *Fr,* 23.06.2023, 18:00 *Uhr* **Seminarende:** So, 25.06.2023, ca. 13:00 *Uhr*

Seminarort:

Katholische LandvolkHochschule Oesede e.V. Gartbrink 5 49124 Georgsmarienhütte

Teilnahmebedingungen:

Jugendliche von 12 - 25 Jahre und Eltern mit Kindern unter 12 Jahre. Während der Veranstaltung ist der Konsum von Alkohol, illegalen Drogen, Tabak und das Glücksspiel nicht erlaubt.

Seminargebühren:

Ab 12 Jahre Euro 25,00 Unter 12 Jahre Euro 10,00 (incl. Übernachtung und Verpflegung)

Das Trainingscamp ist Teil des BKE-Projekts "Generationen im BKE—Gemeinsam anders sein". Das Projekt wird durch die DAK Gesundheit gefördert. Die Seminargebühren sind daher vergünstigt. Die reguläre Seminargebühr würde ohne diese Förderung 180,00 € pro Person betragen.

Reisekostenzuschuss:

Ein Reisekostenzuschuss von 40,00 Euro pro Person kann gewährt werden. Dabei gelten die Bestimmungen des Bundesreisekostengesetzes (günstige Anreise, DB 2. Klasse, Nutzung aller Spartarife und/oder BahnCard, PKW: 0,20 Euro/km, max. 130,00 Euro)

BKE

Blaues Kreuz in der Evangelischen Kirche Bundesverband e.V. Julius-Vogel-Str. 44 | 44149 Dortmund Tel: 0231/586 41 32 | Fax: 0231/586 41 33 E-Mail: info@bke-bv.de Internet: www.bke-suchtselbsthilfe.de









Ring frei... Auf zur nächsten Runde!

23. – 25.06.2023 Georgsmarienhütte

Seminar für Jugendliche zwischen 12 und 25 Jahren und Eltern mit Kindern unter 12 Jahren



www.juliti.de



Du möchtest:

- ... Gemeinschaft erleben und gestalten
- ... dich selbst besser kennenlernen
- ... Spaß haben und den Alltag hinter dir lassen
- ... dich in kleinen und großen Gruppen austauschen
- ... neue Wege gehen und Fremdes entdecken?

Das und noch viel mehr kannst du auf unseren JuFam (Jugend- und Familienseminar) erleben.

Unser Thema für dieses Jahr: Entwicklung

Wir wollen gemeinsam darauf schauen:

- → Wer war ich?
- → Wer bin ich?
- → Wer will ich sein?
- → Was bestärkt mich und wo finde ich Unterstützung um meinen Weg gehen zu können?

Dazu werden wir unterschiedliche kreative Techniken anwenden und werfen ungewohnte Blicke auf das, was sein könnte und werden dabei aktiv!

Dabei schauen wir auf unsere Ressourcen und Stärken um uns zukünftigen Herausforderungen stellen zu können. Dazu laden Dich ein: Ring frei für deine Entwicklung!

Die Landvolkhochschule Oesede bietet eine ganze Menge Möglichkeiten:

- Spielplatz
- ⊙ Grillen
- ☺ Bogenschießen
- **⊙** Billard
- Lagerfeuer
- Wald und wandern
- und vieles mehr

Um für alles so richtig ausgerüstet zu sein,

- Bringt bitte Sportkleidung und Turnschuhe für Draußen mit
- Packt eure Lieblings-Gesellschaftsspiele ein.









Mit dabei sein werden:

Onur SenerSuchttherapeut,C-Lizenz Boxtrainer

JULITI-TEAM
 ehrenamtlich Mitarbeitende
 im Fachbereich JULITI



Anmeldung

! Pro Person bitte ein Anmeldeformular ausfüllen !

Ja, ich melde mich an zum

JuFam

Jugend- und Familienseminar

Name, Vorname
Name, vomanie
Straße, Nr.
PLZ, Ort
Geburtstag

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass meine o.g. Daten in Form einer Teilnehmendenliste allen Seminarteilnehmenden für die Kontaktpflege zur Verfügung gestellt werden.

:_	:
ı ıa	neir

Die Buchungsbestätigung erfolgt an meine o.g. E-Mail-Adresse.

☐ ja, ich möchte den kostenlosen BKE-Newsletter abonnieren

Datum, Unterschrift Teilnehmer*in

Für Teilnehmende unter 18 Jahre

- ☐Ich stimme zu, dass mein Kind an der Veranstaltung teilnimmt.
- Fotos und gemalte Bilder von meinem Kind, die in Verbindung mit dem JuFam-

Seminar entstehen, dürfen veröffentlicht werden. Fotos können auch auf den BKE-Internetseiten oder in Broschüren des BKE sowie ggf. von Projektpartnern verwendet werden

Datum, Unterschrift aller Erziehungsberechtigten

Anmeldeschluss: 31.03.2023

... und nun nichts wie los und anmelden!